КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
 403402, г. Станица Кумылженская  ул. Мира 18, тел.8 (84462) 6-11-04, факс 6-11-04.

РЕШЕНИЕ
06.04.2022г.  № 10

«О проведении комплексных оперативно- профилактических мероприятий в рамках операции

«Путина» в целях предупреждения и пресечения незаконной добычи водных биоресурсов на

территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области»

Заслушав и обсудив доклад  государственного инспектора Цимлянского отдела

государственного контроля, надзора и охраны водных биологических ресурсов- Шапрова

Сергея Алексеевича о проведении комплексных оперативно- профилактических мероприятий

в рамках операции «Путина» в целях предупреждения и пресечения незаконной добычи

водных биоресурсов на территории Кумылженского муниципального района.,-

         комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности Кумылженского муниципального района  решила:

 1. Доклад государственного инспектора Цимлянского отдела государственного

контроля, надзора и охраны водных биологических ресурсов- Шапрова Сергея Алексеевича о

проведении комплексных оперативно- профилактических мероприятий в рамках операции

«Путина» в целях предупреждения и пресечения незаконной добычи водных биоресурсов на

территории Кумылженского муниципального района принять к сведению.

2.  Рекомендовать государственному инспектор Цимлянского отдела государственного

контроля, надзора и охраны водных биологических ресурсов- Шапрову С.А..:

2.1. продолжить работу по проведению комплексных оперативно- профилактических

мероприятий в рамках операции «Путина»;

2.2. совместно с директорами школ и отделом по образованию, опеке и

попечительства администрации Кумылженского муниципального района проводить

классные часы, открытые уроки, семинары на тему бережного отношения к окружающей

среде, природе, биоресурсам.

2.3. совместно с отделом по образованию, опеке и попечительства

администрации Кумылженского муниципального района и казаками Кумылженского юрта

на постоянной основе проводить акции по сохранению биоресурсов на территории района;

2.4. совместно с главами сельских поселений выступать на сходах, собраниях с

населением на территориях сельских поселений по вопросам бережного отношения и

сохранения биоресурсов на территории района.

3. Консультанту по охране окружающей среды отдела сельского хозяйства и

продовольствия администрации Кумылженского муниципального района Ануфриеву А.В.

обеспечить выполнение мероприятий по охране биоресурсов, а так же выявление

захламлённых от мусора  территорий рек и тозёр.

4. Рекомендовать начальнику Кумылженского отделения МВД России по

Волгоградской области Климову В.А. на районном уровне:

4.1. продолжить работу по выявлению и пресечению незаконного вылова водных

биоресурсов;

4.2.  принимать участие в совместных рейдовых мероприятиях направленных на

пресечение незаконного вылова водных биоресурсов.

5. Рекомендовать атаману Кумылженского Юрта Подтёлкову В.М. совместно с

руководителем рыболовного клуба «Щука» Сеимовым А. принимать участие в совместных

рейдовых мероприятиях направленных на пресечение незаконного вылова водных

биоресурсов, а так же оказание содействия по выявлению правонарушений.

6. Рекомендовать директору ГКУ «Подтёлковское лесничество» Пономарёву К.М.,

начальнику Кумылженского ГКУ ПС Волгоградской области по Кумылженскому

району Фирсову А.В., начальнику 62 ПСЧ 10 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по

Волгоградской области Пинскому А.В. при выполнении рейдовых мероприятий по

обеспечению пожарной безопасности осуществлять взаимодействие с Государственным

инспектором Цимлянского отдела государственного контроля, надзора и охраны водных

биологических ресурсов- Шапровым Сергеем Алексеевичем направленное на пресечение

незаконного вылова водных биоресурсов, а так же оказание содействия по выявлению

правонарушений.

7. Рекомендовать главному редактору газеты «Победа» Павловой В.Г. на постоянной

основе осуществлять информирование население района по данному направлению.

8.  Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя главы по

экономике- начальника отдела экономики, торговли и бухгалтерского учёта Кумылженского

администрации Кумылженского муниципального района Пинского А.А.

Председатель КЧС и ПБ администрации

Кумылженского муниципального района                                                  В.В. Денисов

Секретарь КЧС и ПБ администрации

Кумылженского муниципального района                                                  И.Н. Федотов